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Aarhus Amts 2den Valgkreds (Jngerslev) kalder 
Sagknndskab i denne Sag, men som maaske snarere 
kan kaldes en pludselig Forkjærlighed for de paa- 
gjældendekBestillingsmcend udtalt sig for, at der 
bør gives et færligt Vederlag for ethvert fcerligt 
Arbeide, der paaloegges Embeds- og Vestillingsa 
mændene. Det er en Grundsætning, som ingen- 
finde følges: her. Vilde vi følge denne Grund- 
sætning, vilde der uafladelig møde paa Finantsa 
loven og paa særlige Love Krav om Forhzzielse 
af de allerforskjelligste Grunde. Nei, har man nu 
ansat en Embeds- og Bestillingsn1and, saa tages 
der ikke noget væsentligt Hensyn til, om der læg- 
ges en eller anden Forretning til det Paagjældende 
Embede, som ikke har været der før. Noget Andet 
er det derimod, hvis Embedets Omraade udvide?- 
ganske betydelig, saaledes som vi nu fornylig 
have gjort ved et Par Toldembeden Det er en 
anden Sag. Men fordi man f. Er. paalægger 
en Fyrmester eller Fyrskipper at passe en Sirene, 
da pleier en saadan Forargelse af Hans Virksomhed 
i intet Tilfælde at ,medføre en Forvgelse af hans 
Løn. Hvad endelig Vekloedningspenge angaar, kan 
jeg ikke antage, at der er større Grund til, at der 
tilstaas Fyrbetjentene særlige Summer til Paa- 
klaedningspenga end der er til at give Postvcesenets 
og Toldvaesenets Funktioncerer en saadan Sum. 
Disse faae det ikke, og der er dog langt større 
Fornødenhed i begge disse Etater for, at de skulle 
møde i Uniform; navnlig for Toldvcesenets Ved- 
kommende er det af afgjort Nødvendighed, at de 
møde i Uniform. For Fyrbetjentenes Vedkommende 
er der overordentlig faa Tilfælde, hvor de behøve 
at bruge Uniform, hvis der overhovedet er Til- 
fælde, hvor de behøve at bruge en saadan. Jeg 
tillader mig ncerniest at tro, hvad jeg ogsaa ytttede 
i mit første Foredrag, at den største Interesse for 
dem til at møde i Uniform홢er, naar de komme 
i Land. Det ærede Mindretal har til Begrun- 
delse af sit Forslag om en Forandring i Alder?- 
tillceg for Styrmænd og Assistenter anført en Række 
Beregninger, som forekommer mig at gaa noget 
frem og tilbage, ialtfald fik jeg ikke noget samlet 
Indtryk deraf, og jeg veed ikke, om andre ærede 
Medlemmer fik -det. Jeg skal tillade mig at op- 
stille en ganske simpel Beregning af de to Alder?- 
tillceg, nemlig det, som Regjeringen har foreslaaet, 
og det, Mindretallet har foreslaaet, og jeg skal i 
saa Henseende følge den Regel, som Regjeringen 
selv følger ved Beregningen af sine Alderstillægz 
jeg antager saa ikke, at der vil kunne indvende?- 
Noget derimod. Regjeringen foreslaar for de paa- 
gjældende Vestillingsmænd 4 Alderstillæg til 150 
Kr. og 4 til 100 Kr. Det bliver tilsammen 
1,000 Kr. Det ærede Mindretal foreslaar, at 
samtlige 38 skulle have 50 Kr. hvert 5te Aar 
indtil et Maximum af 200 Kr. Et saadant Al- 
derstillæg pleier Regjeringen at beregne paa den 
Maade, at den tager Gjennemsnits-sammen 1,000 
Kr. og siger: Hver af de 38 Bestillingsmænd 

faae saa gjennemsnitlig 100 Kr. i Alderstillæg, 
det bliver 3,800 Kr.; det er altsaa næsten 4 
Gange saa Meget, som Regjeringen har foreslaaet, 
at det ærede Mindretal foreslaar. Jeg tillader 
mig fremdeles at anbefale Flertallets Forslag, og 
jeg antager fremdeles, at ikke ret Mange ville 
følge det ærede Medlem sor Sorø Amts 1ste Valg- 
kreds, selv om det ærede Medlem for Aarhus Amts 
2den Valgkreds selvfolgelig kan vente at blive led- 
saget as dem, der pleie at slutte sig til den Side, 
hvorpaa han selv staar. Selv om der ikke skulde 
komme Noget ud af Loven, skal jeg ingenlunde 
beklage det. Jeg tror, at Regjeringen er paa 
Fyrvæse»nets Vegne vel tjent med at tage mod de 
Forbedringer, som indføres ved Flertallets For- 
flag, og jeg tror ingenlunde, at de ere kjøbte for 
dyrt ved de Ændringer, der i modsat Retning ere 
foreslaaede og som paa ingen Maade ville ramme 
de nuværende Bestillingsniænd. 

stablet: Den ærede Ordfører sluttede med 
at sige, at han haabede, at ikke ret mange Med- 
lemmer vilde følge mig. Jeg har ikke stillet noget 
Forslag. Jeg vil tvertimod sige, at jeg raader 
mine Meningsfæller til alle at stemme for Fler- 
tallets Forslag (Munterhed). Ja, det er, fordi 
jeg haaber efter de Udtalelser, der ere komne, at 
der vil komme noget Andet ud af det Hele ved 
3die Behandling. Jeg paaskjønnet; at den ærede 
Ordfører og den ærede Formand sor dette Udvalg 
bestraebe sig sor at gjøre ensartede Lovregler gjæl- 
dende ved Lønningsforholdene Der er flere af de 
Forslag, som de have stillet, som vi maa sætte 
Pris paa, f. Er. det, som gjør gjældende, at Em- 
bedsboligerne skulle holdes vedlige af de Embeds- 
mænd, der have Embedsboligerne Jeg kommer 
senere til de Undtagelser, jeg maa holde paa. Jeg 
paaskjønnet: ogsaa, at der skal henlakgges Procenter 
af deres Lonninger til Underhold for deres Enker; 
men herved vil jeg dog lige strax bemærke, at den 
ærede Formand for Udvalget udtalte sig om dem, 
der var gifte, og dem, der ikke var gifte, paa «en 
saadan Maade, at jeg troer, det næsten var at sætte 
en Præmie paa at holde sig i ugift Stand, hvil- 
ket jeg ikke finder er en rigtig Grundsætning. Det 
ærede Medlem sagde, at de, der ikke vilde gifte 
sig, ikke behøvede at lægge Procenter hen. Det 
forekommer mig, at Formanden for Udvalget, 
naar han vil have ensartede Bestemmelser, ikke 
skal komme med saadanne Udtalelsen De høre 
ikke til de ensartede Bestemmelser, man kan prise. 
Jeg vil holde paa, at Alle uden Undtagelse skulle 
henlægge Penge til Understøttelsesfonden, thi det 
er den samme Grundsætning, som vi agte at 
gjøre gjældende paa alle andre Omraaden Det 
er altsaa noget ganske Gnsartet og med Hensyn 
til det Punkt vil jeg sige, at de, der nu ere an- 
satte, ikke have Noget at beklage sig over, eftersom 
de ikke falde ind under denne Bestemmelse. Den 
gjælder kun dem, der siden efter blive ansatte, og 


